
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01429 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/01429 

 Del: 27/02/2019 

 Esecutivo da: 27/02/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Biblioteche 

 

 

 

OGGETTO:  

Biblioteche Comunali Fiorentine - servizio di duplicazione chiavi - Ferramenta Bacalli di Berti 

Simone  

 

 

 

 
 

LA RESPONSABILE P.O BIBLIOTECHE   

 

Preso atto che: 

 

 con  Delibera CC n. 72/694 del 21.12.18 sono stati approvati i “Documenti di programmazione 

2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - nota integrativa e 

piano triennale investimenti”; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale 2018/G/00140 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018/2020;  

 con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21/02/2017 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2017-2019;    

 con Determinazione Dirigenziali n. 22291 del 21/12/2015   è stato conferito alla sig.ra Grazia Asta 

l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa “Biblioteche” della Direzione Cultura e Sport –

Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili;  

 la Determinazione Dirigenziale n° 16/2684 - Delega di Funzioni alla P.O. Biblioteche Grazia Asta;  

 

Preso atto che: 

 uno degli obiettivi relativi al funzionamento delle Biblioteche,   la cui responsabilità è attribuita a 

questa Posizione Organizzativa, prevede la “costante verifica dei fabbisogni e conseguente 

programmazione degli acquisti” ; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01429 

 

 per la gestione del servizio, l’ufficio necessita di disporre dell’accesso alle strutture bibliotecarie, per 

cui si ritiene di creare un deposito delle chiavi delle Biblioteche afferenti questa P.O., a disposizione 

anche del Responsabile della Sicurezza dei Vigili Urbani e di coloro che ne abbiano necessità, 

nonché dotare della chiave di accesso alla struttura tutti i dipendenti che, per effetto della nuova 

organizzazione in turni, abbiano la necessità di aprire la sede di lavoro; 

 con la legge n. 145 del 30/12/2018 art. 1 comma130 (legge di bilancio 2019) è stata innalzata la 

soglia a euro 5.000,00 per gli acquisti senza l’uso delle piattaforme elettroniche; 

    

Ritenuto necessario procedere alla duplicazione delle chiavi necessarie per le 14 biblioteche comunali 

fiorentine; 

 

Ritenuto avvalersi delle procedure telematiche per la richiesta di preventivo economicamente più 

vantaggioso;  

 

Visto il preventivo presentato dalla Ditta Ferramenta Bacalli di Berti Simone, unico fornitore che ha 

presentato l’offerta richiesta; 

  

Ritenuto: 
 di affidare la fornitura alla Ditta Ferramenta Bacalli di Berti Simone;  

 di impegnare, in favore della ditta sopra indicata, sulla base dell’offerta presentata, come da 

preventivo allegato quale parte integrante del presente atto, l’importo complessivo di Euro 841,50  + 

IVA 22%  per un totale di Euro 1.026,63, finanziando la spesa sul capitolo 28910 dell’esercizio 

2019; 

 

Visti: 
 il D.Lgs. 163/2006; 

 gli art. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;  

 l’art. 58 e l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 il Regolamento Generale per l’attività contrattuale; 

 l’Art. 13  del vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa  :  

 

1. di affidare alla ditta Ferramenta Bacalli di Berti Simone il servizio di duplicazione delle chiavi 

necessarie per un importo complessivo di Euro  1.026,63 = IVA inclusa;  

 

2. di impegnare, in favore della ditta Ferramenta Bacalli di Berti Simone Part. IVA 05829140481 

(codice fornitore 37479), la cifra di Euro 1.026,63= IVA inclusa, C.I.G.  ZDF2735A0F 

sul capitolo 28910 dell’esercizio 2019. 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01429 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA BACALLI 

 

 

Firenze, lì 27/02/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Grazia Asta 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28910 0 19/003177 00 1026,63 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 27/02/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


